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TISZTELT OLVASÓ!

Ön most a Soltszentimre Ma Közéleti Egyesület lapját, a Soltszentimre Ma cí-
mű kiadványt tartja kezében. Reményeink szerint negyedévenként jelentkezünk
lapunkkal, ezen - bemutatkozó - szám tematikája szerint.
Egyesületünk nevének megfelelően a közélet színesítésén, felpezsdítésén kíván
munkálkodni. Céljaink megvalósítására az első teendőink között egy helyi lap
megjelentetését tűztük ki - ezt tartja most kézben -, mi által az itt élők jobb tájé-
koztatást kapnának a helyben történtekről, hasznos információkkal, érdekes írá-
sokkal kiegészítve ráirányítaná a figyelmet meglévő értékeinkre. Ugyan kis
település vagyunk, találhatók körülöttünk olyan 'kincsek', melyeknek nincs
mindenki tudatában, s melyeket közreadva kicsit 'nagyobbnak' érezhetjük ma-
gunkat. A mai pergő világban, mikor az érzések, érzelmek darabjaira hullnak,
sokat segíthet az önbecsülés.
A közélet színesítésére szeretnénk a nemzeti ünnepeket községi szintre emelni,
sőt új , hagyományteremtő kezdeményezéseket is indítani. Ennek egyik lehetsé-
ges színhelye a falu határában álló nevezetességünk, a Csonka-torony, mely
összekapcsolva településünk névadójával, Szent Imre herceggel, akár országos
zarándokhellyé is válhat.
Tervezzük az egyesületen belül körök - úgymint Természetjáró Kör, Szabadidős
Kör, illetve igény esetén egyéb körök - megalakítását, melyek által teret és lehe-
tőséget adnánk a helyieknek, a különböző generációk, korosztályok képviselői-
nek, hogy ki-ki rendszeresen, érdeklődésének megfelelően közösségben
alkosson, szórakozzon, kikapcsolódjon, új ismereteket, tapasztalatokat szerez-
zen.
Szívesen biztosítunk helyet lapunkban a településen működő egyéb szerveződé-
seknek. Ebben a számunkban is elsősorban a már működő civil szervezetek sze-
repelnek - hiszen ők már eddig is részesei voltak mindennapjainknak.
"A madárnak szárnya van és szabadsága, az embernek egyetlen szülőföldje éssok kötelessége." - írja Tamási Áron. Lakóhelyünk - mely sokunknak egyben
szülőföldje is, mind fizikai, mind szellemi, lelki vonatkozásában - létünk színte-
re, s azt ápolni, jobbítani, értékeit megóvni, gyarapítani emberi kötelességünk.
Valljuk, hogy összefogással, jó szándékkal javítható, szebbé tehető mindennapi
életünk, s ezt erőnkhöz, lehetőségeinkhez mérten igyekszünk is megvalósítani.Kéri Ferenc
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Tüskés Erzsébet

2009. szeptember 12-én rendeztük meg a II. Zarándoklatot a Csonka-toronyhoz.
Kellemes időben, sokan látogattak ki a templomromhoz. Egyesületünk zenés-irodalmi

összeállítással Szent Imrére, s közeli őseinkre, a pusztai honfoglalókra emlékezett.
A rendezvényt településünk névadójának tiszteletére bemutatott szentmise zárta.

ÖN KIADVÁNYUNK MEGVÁSÁRLÁ-
SÁVAL EGYESÜLETÜNKET TÁMO-
GATJA, S ÍGY LEHETŐSÉGET

BIZTOSÍT, HOGY A JÖVŐBEN IS

MEGJELENHESSEN LAPUNK.
KÖSZÖNJÜK!



AZ ÓVODÁRÓL

Óvodánk 2007. augusztus 1 -től a KT-
KT tagintézményeként működik. Az
utóbbi 10 évben 2 csoporttal szervez-
tük óvodai életünket az alacsonyabb
gyermeklétszám miatt, de nagy örö-
münkre szolgál, hogy szeptember 1 -
től ismét 3 csoportos óvodaként mű-
ködhetünk és lehetőségünk nyílt új
óvónői státusz betöltésére. Mintegy
60 kisgyermekkel kezdjük meg az
évet, május végére 64 főre gyarapodik
a létszámunk. Integráltan nevelünk
SNI-s, BTM-es, HHH-s kisgyerekeket
is. Munkánkat utazó logopédus és
gyógypedagógus segítióvodán belül.
Szolgáltatásként katolikus hittan fog-
lalkozást biztosítunk a gyerekeknek
heti egy alkalommal. Október 6-tól
igénybe vehetjük a kiskőrösi Tanuszo-
dát a nagycsoportosainkkal vízhez-
szoktatás keretében. Az utaztatást a
szülők segítségével tudjuk megoldani.
Nagycsoportosainknak lehetőségük
lesz gyerekfoci-edzésre járni.
Hagyományainknak megfelelően
szervezzük az idei év programjait, az
óvodai ünnepeket, jeles napokhoz kö-
tődő programokat, bábszínház látoga-
tásokat a kecskeméti Ciróka
bábszínházba, autóbuszos családi ki-
rándulást, kézműves délelőttöt,
Egészségnapot, szülők-nevelők bálját.
Részt veszünk a kistérségi óvodai
programokban ( szavalóverseny, rajz-
pályázat, ovi-kupa) és községünk ren-
dezvényeit is szívesen szinesítjük
szerepléseinkkel (Idősek napja, Falu-
nap).
Programjainkon túl azonban a legfon-
tosabbnak azt érezzük, hogy nap mint
nap, apró pici lépésekben segítsük a
gyerekeinket ahhoz, hogy ügyesek,
talpraesettek, sikeresek legyenek
majd az iskolában. Változatos tevé-
kenységekkel segítjük elő a gyerekek
közösséggé formálódását, toleranciá-
ra, egymás tiszteletére neveljük őket.
Mindehhez igyekszünk megfelelő
környezetet teremteni.
Régi vágyunk teljesült a nyáron. A
szülők, nevelők és az önkormányzat
összefogásával megvalósulhatott óvo-
dánk mosdójának teljes felújítása
mintegy 1 ,2 millió értékben. Esztéti-
kus, higiénikus, teljesen megújult kör-
nyezet fogadta a mosdóban a
gyerekeket az évkezdéskor, amit nagy
örömmel vettek birtokba. Minden se-
gítőnknek, támogatónknak ezúton is
hálásan köszönjük, hogy megújulha-
tott épületünk ezen része.

BECSENGETTÜNK…Tanévnyitó gondolatok igazgatóiszemmel
Sokan azt gondolják, hogy a tanév a
becsengetéssel kezdődik. Mint sok
minden más, ez is csak részben van
így. A becsengetést nagyon sok terve-
ző- és szervezőmunka, cselekedet
előzi meg. Ez elsődlegesen az igazga-
tó feladata, együttműködve a pedagó-
gusokkal.
Nézzük csak sorjában! Áprilisban
beiratkoznak a leendő elsősök, s ezzel
kezdetét veszi a számolás. Hányan le-
szünk szeptemberben? Ez egy kis is-
kolában meghatározó kérdés, hiszen a
tanuló létszám határozza meg az in-
duló osztályok és a tanítási órák szá-
mát. Így májusban elkészítettem a
következő évi óratervet, tantárgyfel-
osztást. A szomszéd igazgatókkal
egyeztetve megbeszéltük azt, hogy
kik lesznek a következő évben az uta-
zó tanárok, s milyen tantárgyat fog-
nak tanítani. Mióta társulásba
léptünk, azóta minden évben vannak
utazó tanárok. Ez azért jó rendszer,
mert a gyerekeknek nem kell utazni-
uk, csak a tanároknak. Így kisegítve
egymást, mindenhol szakos tanár ta-
níthatja a tantárgyakat, s ezzel az ok-
tatás színvonala is emelkedik. Ekkor
történik a nyári munkák, karbantartá-
sok, illetve a szabadságok tervezése.
A nyár elején új kolléganőt is fogad-
tunk, aki a nyugdíjba vonuló kolléga-
nő helyett nálunk fog tanítani. Mikor
minden terv elkészült, lezártuk a tan-
évet, elfogadtuk a beszámolókat, sta-
tisztikákat, következhetett számomra
is egy kis szabadság.
Augusztusban elkezdődött a festés,
takarítás, készült a 8. osztályban a fa-
burkolat. Minden mozzanat örömmel
töltött el, hiszen napról napra szebb
lett az iskolánk. Tiszta falak, világos
színek, nagy ablakok és új ajtók, jó
levegő és minden ragyogóan kitaka-
rítva! Köszönet mindenkinek, aki eh-
hez hozzásegített minket!
Augusztus utolsó hetében megjöttek a
pedagógusok is, összeült a nevelőtes-
tület. Örömmel üdvözöltük egymást,
néztük, kinek mennyire sikerült kipi-
hennie magát.

Reményeink szerint a felújítási mun-
káknak ez csak a kezdeti lépése volt,
hiszen szükség lenne a nyílászárók
cseréjére, fűtéskorszerűsítésre, külső
homlokzatfelújításra is.Nagyné Jámbrik Ildikó

Lázas izgalom tölt el bennünket, már
mindenki az új tanévre összpontosít.
Az osztályok falaira új dekoráció ke-
rül, mindenki rendezgeti a fiókját,
szekrényét, könyveit, s közben a gye-
rekekre gondol, akiket ez évben fog
tanítani.
Augusztus utolsó napján még egyszer
körbejárom az épületet. Ahogy végig-
nézem a folyosókat, termeket, a meg-
szépült mosdókat, öröm és
elégedettség tölt el. Belépek a még
üres 1 . osztályos terembe, s a falakon
lévő képek még engem is elvarázsol-
nak. Milyen jó is egy kisdiáknak!
Szinte magam előtt látom az édes-
anyám arcát, ahogy mosolyogva
nagy-nagy szeretettel várta ugyanitt
éveken át az ő elsőseit! Továbbme-
gyek. A tanulószoba új berendezései,
függönyei, a szép dekorációk igazi
otthonná teszik ezt a régi termet. De
sorolhatnám a többit is! Az alsó tago-
zat minden osztálya színesre festve,
tele képekkel, sokukat a tanító néni
készíti el. A felsős osztályok már ko-
molyabb képet mutatnak, de vala-
mennyi kedves és barátságos. A
falakra többnyire a tanulást segítő ok-
tató tablók, írók, költők képei kerül-
tek. Végül megcsodálom az új
falambériát a 8. osztályban. Régi ál-
munk valósult meg, ha most még
csak egy osztályban is! Köszönet a
polgármester úr és a szülők támogatá-
sának, munkájának.
Szeptember 1 . reggel 8 óra, ünnepé-
lyes tanévnyitó a nagyteremben – ez
lenne a hirdetés, ami most valóra vált.
Sorba jönnek a gyerekek, kissé álmo-
san, de annál izgatottabban, s mind-
annyian ünneplőben.
Megérkeznek az új elsősök is Bevo-
nulnak a terembe a „De nehéz az is-
kolatáska” dal zenéjére.
Valamennyien kicsit félénk mo-
sollyal, de boldogan, s mögöttünk
lépkednek a szüleik hasonló érzések-
kel.
Megszólal a zene, és együtt énekeljük
a Himnuszt.
Egy-két kedves vers után igazgató-
ként rövid beszéddel, mindenkinek jó
munkát kívánva, megnyitom a tan-
évet, és tényleg becsöngetünk. Meg-
kezdődik az első óra az
osztályfőnökökkel.
Egyedül vagyok az igazgatói irodá-
ban és elégedetten nyugtázom ma-
gamnak: rendben, teli reményekkel,
jókedvvel ismét megkezdődött egy új
tanév a mi kis, családias iskolánkban.CsehSzakál Jánosné
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KÖSZÖNETET MOND A SOLTSZENTIM-
REI ÁLTALÁNOS ISKOLÁÉRT ALAPÍT-
VÁNY

A 2008/2009-es tanévben az alapít-
vány kuratóriuma a munkaterve alap-
ján folytatta a tevékenységét abból a
célból, hogy minél hatékonyabban se-
gítse az iskola nevelő- oktató munká-
ját, a hátrányos helyzetű tanulóink
támogatását.
Az elmúlt években több területen is
sikerült segítséget nyújtanunk nagy-
lelkű támogatóink által:
- Évente részt vállalunk a jótékonysá-
gi iskolabál megszervezésében, mely-
nek bevételét a Szülői
Munkaközösséggel együtt igyekszünk
gyermekeink javára, iskolánk szépíté-
sére fordítani.
- A hagyományos Adventi délutánunk
minden decemberben nagy sikert arat,
ahol ajándékot készítünk diákjaink-
kal, így alapozva meg a Karácsony
meghitt hangulatát, gyermekeinkben
erősítve a családi szeretet fontosságát!
- A Farsangi karneválunkra meghirde-
tett „Ügyes- kezek” pályázatunkra be-
érkezett álarcokat díjaztuk több
kategóriában, ahol a gyönyörű és ötle-
tes maszkokkal tettük még hangulato-
sabbá a báltermünket.
- 2009. májusa az 5. o.-os diákjaink-
nak okozott sok örömet, hisz ismét si-
került támogatnunk erdei
táborozásukat Parádfürdőre, ahonnan
élményekkel, hasznos tapasztalatok-
kal tértek haza a gyerekek, ha lehető-
ségünk engedi, jövőre is
hozzásegítjük ötödikeseinket
- NCA pályázaton nyert pénzösszegen
az iskola hangosító berendezését
igyekszünk az idén bővíteni, vezeték
nélküli mikrofonokat szeretnénk vásá-
rolni, hogy rendezvényeink még szín-
vonalasabbak és az idősebb
vendégeink számára is élvezhetőbbek
legyenek.
- A gyermeknap alkalmából az 1 . és 2.
osztályosok, -valamint a felső tago-
zatból azok a diákok, akik az eltelt
idő alatt kinőtték- alapítványi pólót
kaptak ajándékba, melyet szívesen
hordanak testnevelés órán, különböző
sportrendezvények alkalmával.
- Támogattuk még:
- Az iskolai labdarúgók munkáját:
mezekkel, útiköltséggel segítettük
sportversenyekre való eljutásukat.
- Az iskola taneszközeit bővítettük:
egyszemélyes padokat vásároltunk,
melyek lehetővé teszik a sokoldalú ta-
nulásszervezést, a kooperatív

A CSONKA TORONY ALAPÍTVÁNY

ELMÚLT 10 ÉVE

Alapítványunk célja:
A Csonka - torony műemlékvédelmé-
nek helyi koordinálása. Aktív közre-
működés a falu kulturális életében
(előadások, kiállítások, egyéb rendez-
vények szervezése).
Adószám: 18356090-1 -03.
Számlaszám: 52500020-16000009.
Elérhetősége: cstorony@freemail.hu
Mit is tettünk ez alatt a 10 év alatt?
Adventi hangversenyeink minden év-
ben nagy élményt nyújtanak a hallga-
tóságnak a Római Katolikus
templomban.
A Helytörténeti kiállítás (volt Refor-
mátus Iskola, technika terem) egy ál-
landó kiállítás, mely látogatható
mindenki számára, (kulcs kérhető:
Általános Iskola, vagy előzetes beje-
lentkezés, szakvezetés: 70/316-97-66)
gyakran keresik fel átutazók, de a he-
lyi általános iskolások is tanórai ke-
retben látogatják, hogy ismerkedjenek
településük múltjával, használati tár-
gyaival. A kiállítás szépen gyarapo-
dott az évek alatt, sajnos ki is nőtte
jelenlegi helyét. Szeretnénk venni egy
falusi parasztházat, melyben nem csu-
pán a jelenlegi anyag, de több gazda-
sági gép is helyet kaphatna. Ehhez
várjuk szíves adományaikat,

módszerek alkalmazását.
- A kiírt fogalmazásíró-pályázat nyer-
teseit tárgyjutalommal ajándékoztuk
meg.
- A bécsi tanulmányi úton részt vevő
tehetséges 8. osztályosainkat, a hátrá-
nyos helyzetű diákjainkat is hozzáse-
gítettük osztálykiránduláshoz, a jurta
táborba jelentkezőket szintén egy na-
gyobb összeggel sikerült támogat-
nunk
- A tanév végén könyvutalvánnyal,
ajándékcsomaggal díjaztuk a 4. és 8.o
-os tartósan példás szorgalmú és ta-
nulmányi eredményű tanulóinkat.
Ezúton szeretnék köszönetet mondani
az alapító tagoknak, a kuratórium tag-
jainak, minden kedves kollegámnak,
a szülőknek és támogatóinknak a se-
gítségükért, az 1% - ok felajánlásáért!
Úgy gondolom, a fentiek is igazolják,
példaértékű kis közösségünk összefo-
gása, sokszínűsége, hálásak lehetünk,
hogy ilyen sok önzetlen ember segíti
munkánkat, így gyermekeinknek is
egyre több tartalmas programot és
örömteli élményt nyújthatunk!Magyarné Gelencsér Edit

melyet előre is köszönünk!
A Csonka torony környékének rend-
ben tartását, karbantartását folyama-
tosan végezzük. A sárgajelzésű
túraútvonal jelzéseinek karbantartását
is ellátjuk. Itt halad át az országos Pe-
tőfi teljesítménytúra útvonala, melyen
Izsáktól egészen Kiskőrösig lehet el-
jutni. E táv 40 km, melyet sokan tel-
jesítenek a megszervezett túra
alkalmával.
Információs táblát készíttettünk a fa-
luról, s elkészültek a szép utcanév
táblák is, melyeket Soltszentimre Ön-
kormányzata helyezett ki.
”Téli esték” címmel előadássoroza-
tunk immár 10. éve, nagy sikerrel zaj-
lik, melynek sok látogatója volt. Ez
időszak alatt 45 előadót hallgathat-
tunk meg. Így az előadók segítségé-
vel tudtunk érdekes programot,
tájékoztatókat tartani sokféle témá-
ban: történelem, régészet, mezőgaz-
daság… S több mint 6 nagy kiállítást
is szerveztünk.
Minden évben közreműködtünk a fa-
lunapi rendezvények lebonyolításá-
ban.
Részt vettünk szervezőként a 2000
évi Millenniumi, majd a 2007. évi
Szent Imre Millenniumi ünnepségek
előkészítésében, lebonyolításában.
Megjelent kiadásunkban Soltszentim-
re története, írói: Bognár Anikó, Dr.
Juhász Antal, Schantl István és
Schantlné Farkas Julianna. A solt-
szentimrei református egyház történe-
te 1900-2000. írói: Schantl István és
Schantlné Farkas Julianna. Majd
megjelent Kéri Ferenc: Liliom c.
munkája is. Megjelentettünk 5 féle
képeslapot és egy térképet a telepü-
lésről, melyeket rendezvényeken,
szóróanyagként osztogattunk az ér-
deklődőknek. Részt vettünk a civil
szervezetek nagy bemutatkozó kiállí-
tásán, a Civiliádán s két alkalommal a
Nemzeti Vágtán is kiállítottunk
Köszönjük mindenki támogatását, aki
részvételével, munkájával, adomá-
nyával segíti alapítványunk működé-
sét!
Köszönjük külön: az Általános Isko-
la, az Önkormányzat segítségét, tá-
mogatását is természetesen, hiszen
egy ilyen kis faluban, mint Soltszent-
imre, csak akkor életképes a közös-
ség, ha valóban összefog, s egy cél
érdekében munkálkodik tovább, s
nem jellemzi a széthúzás, az intrika,
mint sajnos országunk nagy részét el-
árasztva fogva tartja.Schantlné Farkas Julianna
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TÁJÉKOZTATÓ A KÖZSÉGI POLGÁR-
ŐRSÉGRŐL!

2007-től új jáalakult a Polgárőrség,
közel 40 ember lelkes, önkéntes, tár-
sadalmi munkájával.
Feladatunknak tudjuk a község va-
gyoni és személyi biztonságát, a bűn-
ügyek megelőzését. Közvetlen
kapcsolatban állunk a rendőrséggel,
számítanak éberségünkre, jelzéseink-
re.
A Polgárőrséget vállaló helyi férfiak,
nők napközben is, de változó napokon
éjszaka is felfigyelnek gyanús mozgá-
sokra, emberekre. A következő tele-
fonszámon minden napszakban
elérhetőek és a gyanús helyzeteket el-
lenőrzik.
Telefon: 06-30-946-31 -91

Várjuk a jelzéseket házaló idegenek-
ről vagy láthatóan nem természetes
viselkedő átutazókról. Ha előre jelzik
igényüket, vállaljuk azt, hogy a csalá-
dok elutazásakor gyakrabban figyel-
jük a házakat, a lakatlan ingatlanokat,
illetve az egyedül élő idős emberek
házait, éjszakáit éberebben figyeljük.
Önkéntes anyagi támogatást elfoga-
dunk, mert rendszeres jövedelemmel
nem támogatják szervezetünket.
Takarékszövetkezeti számlaszám:
52500020-11031435
Pályázatok erre a célra ritkán sikere-
sek, erre számítani nem lehet. Kérjük
a lakosokat, hogy személyesen vagy
telefonon értesítsenek olyan helyze-
tekről, amikor a Polgárőrség segíthet.

Várjuk új Polgárőrök jelentkezését!Kis Csaba

A SOLTSZENTIMREI SZÍNJÁTSZÓ - ÉS

TÁNCKÖR

A településünkön 2003 óta adunk elő
különböző műsorokat.
Akkor pedagógusok hívó szavára
gyűltek össze az első tagok, hogy rö-
vid, tréfás jelenetekkel, táncokkal
szórakoztassák, az iskola javára ren-
dezett Szülők-Nevelők Bálján a kö-
zönséget.
A sikeren felbuzdulva született az öt-
let, egy állandó kör alakítására.
A kör tagjai falubeliek, a korosztály
nagyon heterogén. Van közöttünk
varrónő, eladó, gyesen lévő anyuka,
hivatali dolgozó, gazdálkodó, peda-
gógus, stb. szóval sokféle foglalkozá-
sú ember.
Olyanok is csatlakoztak hozzánk,
akik csak alkalmanként léptek fel ve-
lünk.
A színjátszók munkáját Medgyesi
Barbara, a tánckört Dezső Győző ko-
ordinálja.
Rendszeresen fellépünk minden falu-
ban szervezett megmozduláson (isko-
la, óvoda, sport, mozgáskorlátozott,
véradóbálon, gyermeknapon illetve
falunapi rendezvényeken.) Bemutat-
tunk hosszabb rövidebb jeleneteket,
alkalomhoz illő műsorokat.
Saját koreográfiára mutatunk be vi-
lághírű musical, együttes és énekes
slágereire táncokat.
A látvány fokozása érdekében külön
ruhákat varrattunk, amelyeket saját
zsebükből finanszíroztak a résztve-
vők.
Mindannyiunk örömére vannak
ügyeskezű tagok, akiknek segítségé-
vel ezt kivitelezhetjük.

Felkérésre többször szerepeltünk már
a környező településeken is. Meghí-
vásra felléptünk Fülöpszálláson és
Imrehegyen.
Az idei évben szerveztünk először sa-
ját rendezvényt, Jótékonysági Locso-
lóbált. A rendezvény nagyon sikeres
volt, bevételéből a későbbi előadások
jelmez-, kellék- és egyéb igényeit
tudjuk finanszírozni.
2009. szeptember 5-én beneveztünk
Kecskeméten, a Malom Központban
megrendezett I. Retro Style amatőr
táncversenyre. A magyar retro-mix
produkciónkkal 3. helyezést értük el.
Nagy álmunk, hogy a két csoport
egyetlen közös nagy színpadi művel
szórakoztassa a nagyérdeműt. Ötlete-
ink vannak, reméljük ezek kivitelezé-
sére mihamarabb sor kerül.
Örömmel tudatjuk mindenkivel, hogy
lázasan dolgozunk egy saját weboldal
kialakításán, melyet az érdeklődők a
www.szsztk.atw.hu címen már elér-
hetnek.

Eddigi előadásaink:
2003-2006.: Bigámia vagy amit akar-
tok, Görög tánc, Czinege Erzsébet: A
konyhatündér, A lütyő lány, Markos-
Nádas jelenetek, Szüreti bál - saját
feldolgozás, A titkárnő, Kolontos Pal-
kó - Benedek Elek nyomán, Juliska
Mariska

2007.: Ludas Matyi

2008.: Kéri Ferenc: Mosolyország to-
vább él, Baranyi Ferenc: A lónak vélt
menyasszony, Kottás - Kéri Ferenc
diákparódiája, Száz rugó - paródia,
Hófehérke és a hét elgyötört törpeTánc: Menyasszonytánc - Van úgy,
hogy el kell menni, ABBA-mix – Dezső Győző koreográfiái
2009.: Az úttörő élet - Kéri Ferenc rö-
vid jelenete, Bigámia vagy amit akar-
tok - felújított előadás, Trunkó
Barnabás: Az óvszer, Kern András:
Halló Belváros! , Muszty-Dobay: A
bűvös nyalókaTánc: Boney-M mix, Magyar Retro,
A fáraó dala, Chicago - Cella tangó,
Tánc és jazz - Dezső Győző koreográfiái Medgyesi Barbara  Dezső Győző
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A húsvéti Locsolóbált szervező
Színjátszó- és Tánckör tagjai.



HAGYOMÁNYŐRZŐ NÉPDAL EGYE-
SÜLET

Az egyesület évtizedek óta működik
községünkben, elődeink Népdalkör
elnevezéssel tevékenykedtek. A jelen-
legi formában, névvel 2004 évben lett
bejegyezve a Cégbíróságnál. Létszá-
munk 15 fő. Hetenként egy napon jö-
vünk össze, hogy gyakoroljunk, új
dalokat tanuljunk és felkészüljünk a
soron következő meghívásokra.
Folytatjuk, ápoljuk a hagyományt, és
jó kapcsolatot igyekszünk kialakítani,
tartani a környező ilyen jellegű cso-
portokkal. Különféle rendezvényeken
lépünk fel, természetesen ahová hív-
nak minket. Örömmel vesszük az
ilyen felkéréseket és jó érzés, hogy ez
egyre bővül. Szép sikereket is érünk
el, ezt bizonyítja, hogy egy-egy helyre
többször is meghívást kapunk.
A folyó évben, február óta számtalan
felkérésünk volt, amit elfogadtunk.
Az alábbiakban részletezem az ese-
ményeket.

Február-én léptünk fel először ebben
az évben Csengődön, a farsangi mu-
latságon.
Március 7-én délután Kiskőrösön a
Szarvas Étteremben, nőnapi rendez-
vényen, majd este Kaskantyún, szin-
tén a nőnapi ünnepségen.
Április 25-én délelőtt Kiskőrösön cu-
korbetegek találkozóján, délután Kis-
kunhalason a Népdalkörök
összejövetelén énekeltünk.
Május 16-án Akasztón a Mozgáskor-
látozottak rendezvényén vettünk
részt.
Május 30-án a helyben rendezett falu-
napon léptünk fel.
Május 31 -én Kecelen az Ehető Virá-
gok kiállításán szerepeltünk, oklevelet
és különdíjat, serleget kaptunk.
Július 11 -én résztvettünk a
kiskunhalasi Sóstón megrendezett
Figyelj Ránk! Dél-alföldi Regionális
Kulturális és Sport Fesztiválon.
Június 20-án Akasztón, mozgáskorlá-
tozottak találkozóján vettünk részt.
Augusztus 15-én Nyugdíjas találkozó-
ra hívtak Csengődre.
Augusztus 26-án Ballószögön voltunk
idősek összejövetelén.

Az év folyamán még október 17-én
Tabdin lesz cukorbeteg találkozó,
melyre már meghívót kaptunk. Fülöp-
szállás és Tabdi, nyugdíjas találkozóra
jelezte, számítanak ránk, de időpont
még nincs.

A SOLTSZENTIMREI MOZGÁSKORLÁ-
TOZOTTAK 2009. ÉVI BESZÁMOLÓJA

A soltszentimrei mozgáskorlátozottak
száma 2009. évben csökkenő tenden-
ciát mutat. 2009. évben - Sorstársi ta-
lálkozó szervezésével - kétszer
kedveskedünk, a mozgáskorlátozott
tagjainknak, ahová hozhatják ismerő-
süket, barátaikat.
Április utolsó szombatján megtartot-
tuk anyák napi megemlékezésünket,
majd ez év novemberében ismét szer-
vezünk egy kis rendezvényt, ahol kö-
tetlen beszélgetések folynak, és a
Mozgáskorlátozottak Dalköre is sze-
repel.
Köszönetet mondunk mindazokak,
akik mind az áprilisi, illetve novem-
beri rendezvényünket segítik, támo-
gatják.
Szeretném még elmondani, hogy
megalakult a Mozgáskorlátozottak
Dalköre. Minden fellépési meghívás-
nak eleget teszünk. A Dalkörbe szíve-
sen látunk minden
mozgáskorlátozottat, és azokat is,
akik maguk és mások szórakoztatásá-
ra szeretnének közösségben énekelni.
A munkánk nem csak ennyiből áll. A
titkár, és helyettesei szívesen részt
vesznek a Megyei Mozgáskorlátozot-
tak Egyesületének elnöke által szer-
vezett különböző fórumokon,
továbbképzéseken, ezzel mind szak-
mailag, mind jogszabály ismeretekkel
bővítve tudásukat. Nagy Zoltánné

A hagyományos népzenei találkozót
nálunk rendeznénk meg, amennyiben
az anyagi körülményeink lehetővé
tennék, ez november hónapban lenne
aktuális.
Minden igyekezetünkkel arra törek-
szünk, hogy Soltszentimre hírnevét
népszerűsítsük. Kovács Istvánné

A HELYI VÖRÖSKERESZTRŐL

A Vöröskereszt soltszentimrei szerve-
zetében a nyilvántartott tagok száma:
50 fő.
Fő feladatunk a helyi véradások meg-
szervezése, melyre évente kétszer -
februárban és júliusban - kerül sor,
hagyományosan a hónap elején. A
véradások lebonyolításában 10-12 fő
aktivitsa szokott a szervezet segítsé-
gére lenni.

Idei első véradásunkat február 7-én
tartottuk, ahol 79 fő véradó jelent
meg. Az elmúlt évekhez viszonyítva
idén többen jelentkeztek donornak.
Ezzel az aránnyal Soltszentimrén túl-
szárnyaltuk a megyei és országos át-
lagot.
Este bált rendeztünk a véradók tiszte-
letére, melynek vendége volt Dr. Hor-
váth László, a Vöröskereszt megyei
igazgatója, aki köszönetét fejezte ki
az önkénteseknek, hogy hozzájárul-
nak a magyar egészségügy vérellátási
problémáinak csökkentéséhez. Sutus
Etelka, a Vöröskereszt területi titkára
köszöntötte az első, illetve jubiláló
véradókat, akiknek dr. Horvát László
emléklapot, Nagy István polgármes-
ter pedig egy szál virágot nyújtott át.
Kilencen adtak első ízben vért: VargaÉva, Künsztler István, Kovács Józsefné, Hajdu Gergely, Ujvári Tamara,Valkó Tünde, Szűcs Kamilla, ifj. Baracskai János és Hoffer Ferenc. Ifj.Szepesi Györgyöt tízszeres, MagyarJózsefet és Makádi Istvánt pedig
húszszoros véradóként részesítettek
jelképes elismerésben.
Vacsora után a Színjátszó Kör vidám
jelenetekkel, és táncos produkciókkal
szórakoztatta a közönséget. Ezt
követően hajnalig tartó mulatság
vette kezdetét, melyen a talp alá valót
Magyar József húzta.

Második véradásunkat Július 6-ra
szerveztük, melyen - talán a nagy me-
legnek, és a hétfői napnak betudható-
an - kevesebben, összesen 33 fő
véradó jelent meg.
Minden évben véradóinknak egy na-
pos kirándulást szervezünk. Idén, im-
már második éve Mórahalomra, a
Termálfürdőbe látogattunk el 2009.
július 18-án. A kiránduláson 52 fő
vett rész, megtöltve így egy egész au-
tóbuszt, melynek költségét - mint ed-
dig minden évben - az önkormányzat
fedezte. Benkovszki Ferencné
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TISZTELT OLVASÓ!

Soltszentimrén igen sokrétű civil
élet folyik, mint azt az előző oldala-
kon tapasztalhatta. Úgy gondoltuk,
leghitelesebben a szerveződések ve-
zetői tudják bemutatni saját munká-
jukat.
Köszönjük, hogy éltek a lehetőség-
gel, s beszámoltak Önöknek eddigi
ténykedésükről.
Sok sikert mindannyiuknak!Kéri Ferenc



A KÖZSÉG EGÉSZSÉGÜGYI ELLÁTÁSA

A községben jelenleg helyettes orvos-
sal biztosított a betegellátás, amíg
véglegesen be nem töltik az állást.
Helyettesítő orvos október elsejétől:
Dr. Ruzsáli Pál csengődi háziorvos.
Hetente 2 alkalommal rendel a köz-
ségben, a rendelés pontos idejéről a
lakosság külön értesítést kap.
Az asszisztensnő Kis Csabáné. Az ő
rendelkezésre állási ideje az eddig
megszokott beosztás szerint: munka-
napokon fél 8-tól, 1 6 óráig a rendelő-
ben.
Segítőkészen várja az asszisztensi, be-
tegirányítási és a nem orvosi tevé-
kenységet igénylő feladatokban a
község lakosságát.

Községünk ügyeleti rendszere:
Munkanapokon délután 16 órától,
másnap reggel 8 óráig a szabadszállá-
si központi ügyelet látja el a sürgőssé-
gi eseteket.
Telefon: 06 76 353 324.
Cím: Szabadszállás, Mindszenty tér 5.
Sürgős esetben az ügyeletes orvos
házhoz jön, egyéb sürgős esetben a
szabadszállási rendelő felkeresése ja-
vasolt.Sürgősség: hírtelen kialakuló, életve-
szélyt jelentő tünetek esetén, vagy
balesetkor. Amennyiben tanácstalan a
beteg a tünetek megítélésében, akkor
is fel kell keresni az ügyeletet.
Életveszély esetén a mentő közvetle-
nül is hívható: 1 04.
A gyógyszertár a megszokott szerinti
időben tart nyitva: szerdán délután,
egyéb napokon délelőtt.
Fogászati ellátást Dr. Mátyás János
látja el. Helyben: kedden, és szerdán,
egyébként Fülöpszálláson.

Az orvoshoz jutást segítené, ha volna
egy olyan vállalkozó a faluban, aki
bármilyen napszakban, autóval ren-
delkezésére állna azoknak, akiknek
nincs gépkocsijuk.

Védőnői Szolgálat:
A védőnő egészségvédő, megelőző
munkát végez. Figyelemmel kíséri a
várandósok, és a gyermekek ép testi,
lelki egészségét. Telefonon, és szemé-
lyesen állandóan elérhető, munkaidőn
kívül is. Telefon: 06 20 554 33 50.
Tekintettel arra, hogy képzettsége
alapján családgondozó szakvédőnő, a
felnőtt lakosság betegségmegelőző te-
vékenységében is részt vehet, ilyen
kérdésekben felkereshető.

AKTUALITÁS

Influenza.
Az influenza vírusos eredetű megbe-
tegedés, jellemzően a hidegebb év-
szakok betegsége. H1N1 kivétel?
Tünetei: levertség, izomfájdalom, láz,
fejfájás, légúti tünetek: pl. köhögés.
Lehetséges emésztőszervi megbetege-
dés is.
Nagyon fontos az orvos diagnosztizá-
lása, az ő kezelése. A betegnek önál-
lóan a tüneti kezelést kell elkezdenie:
lázcsillapítás, bő folyadékfogyasztás -
tea -, ágyba fekvés! Egyéb gyógysze-
reket az orvos írja fel!

Fontos tudni az antibiotikumokról:
Ez a gyógyszercsoport a baktériumok
által kiváltott gyulladásos betegsége-
ket kezeli. Sokféle baktériumos fertő-
zés létezik, és 1 -1 antibiotikum adott
baktériumokra hat. A célzott antibioti-
kumos kezelés azt jelenti, hogy azt a
bizonyos, éppen azt a betegséget oko-
zó baktériumot kipusztítja. Ezért fon-
tos, hogy mindig orvos rendelje el az
antibiotikumot, és ne a beteg gyógyít-
sa vele önmagát!
Az antibiotikum kétélű fegyver!
Felfedezése forradalmasította a gyó-
gyítást. Az addig halálos megbetege-
déseket, pl. baktériumos fertőzésű
tüdőgyulladás, gyógyítani lehetett.
Emlékezünk a „Vegacillin” „csodaté-
vő” gyógyítására. Hol vannak már
ezek a régi gyógyszerek! Hogy miért?
Az orvosok, a betegek minden apró,
egyébként az immunrendszerrel le-
küzdhető betegségre szedették ezeket
a jó gyógyszereket, és a baktériumok
hozzáalkalmazkodtak ezekhez. Ezért
ma már ezek nem gyógyítanak. Min-
dig újabb és újabb fajtáját kell megal-
kotni az antibiotikumoknak, hogy
hatásos legyen, pl. egy komolyabb
betegség gyógyításánál.Fontos tehát, hogy mindig orvos rendelje a legmegfelelőbbet, és hogy azelőírt ideig szedni kell! Általában 57nap a kezelés ideje!
Előbb abbahagyni tilos, mert akkor
nem pusztítja el az adott baktériumot,
viszont segíti abban, hogy kifejlessze
az ellenálló képességét a gyógyszerrel
szemben. Így egy későbbi megbete-
gedésnél már nem lesz hatásos a
gyógyszer. Pedig a tüdőgyulladásnak
még ma is vannak veszélyes formái,
amikor az antibiotikum lenne az
egyetlen fegyver a gyógyításban.
Ha gyógyszerallergiára van gyanú -
bőrkiütés, bedagadás, nehézlégzés -,

akkor azonnal abba kell hagyni a
szedését, és orvossal megbeszélni a
problémát!

Az influenza, mint általában a légúti
megbetegedés is, cseppfertőzéssel
terjed.Cseppfertőzés: a kórokozó vírusok
köhögéssel, beszéddel, tüsszögéssel
láthatatlan kis nyálcseppecskéken
kikerülnek a légtérbe, és a beteg 2 m-
es környezetében lévőket megfertőzi.
Másrészt orrfújás, köhögés után, a
kézről áttehető kilincsre, tárgyakra a
vírus, majd innen más embereket
megfertőz.

Megelőzés, teendő:
Ha tüneteket észlelünk magunkon,
akkor ne menjünk közösségbe,
maradjunk otthon!
Ha fennáll a sokat emlegetett H1N1
vírus okozta megbetegedés veszélye,
akkor ne menjünk a rendelőbe, mert
más embereket is megfertőzhetünk.
Ilyenkor fel kell hívni, ki kell hívni az
orvost.

Cseppfertőzés megelőzése annak
érdekében, hogy megvédjük
magunkat, és embertársainkat:
- Ne köhögjünk, tüsszögjünk a
légtérbe! Szájmaszk, vagy zsebkendő
használata!
- Gyakran mossunk kezet! Különösen
orrfújás, tüsszögés, köhögés után.
- Ha beteg van a családban a
kilincseket, tárgyakat fertőtlenítsük,
mossuk le gyakrabban!
- A családtagok ne egyenek, igyanak
közös eszközökből!
- Gyakran szellőztessünk!
- Fogyasszunk könnyű ételeket,
vitaminokat! C- vitamin! Sok
folyadékot.

A védőoltással kapcsolatos
információkról a háziorvosi szolgálat
időben értesíti a lakosságot.Madácsi Mária
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EGYHÁZKÖZSÉGI, VALLÁSI ÉLET

Bevezetésként egy kis statisztikai tá-
jékoztatás. Az idén eddig 9 kereszte-
lés volt (tavaly egész évben: 11 ). 1
házasságkötés (2). Temetés: 1 4 (26).
Egyházközségünk anyagi helyzete
közismert: kis község, kis pénz. Ami
jellemző: az önkéntes hozzájárulást
(közismert nevén egyházi adót) csak
kevesen – kb. egyharmad – fizetik.
(Ehhez annyi megjegyzés kívánkozik,
hogy bár egészen természetes ez a faj-
ta hozzájárulás - ami a legtöbb eset-
ben egyedül fejezi ki az egyházhoz
tartozást -, nálunk nem az…). Az is-
kolás gyermekek részére hitoktatást
kínálunk, ám az ezt igénylő családok
száma évről-évre kevesebb. Termé-
szetesen mindenkit szeretettel várunk,
bármilyen ügyben is kell a plébániát
felkeresniük.
Persze a statisztika nem mond el min-
dent, és egyedül önmagában nem is
irányadó, csupán jelzés értékű, azon-
ban mint ilyet, érdemes figyelembe
vennünk.
De ebbe a nyitó számba nem is hely-
zetismertetésre kértek, hanem szelle-
mi-lelki-hitéleti buzdításra.
Kiindulásul és alapul Jeremiás próféta
következő megállapítását választot-
tam: „Pusztulással pusztul el az ország, mert senki sincs, ki szívébeszállna” (Jer 12,11 ). (Tudom, hogy
községünk sok családjában van Bib-
lia, ezért ajánlom a szöveg terjedel-
mesebb olvasását is). Időszerű és
aktuális, minket és korunkat találóan
érint a prófécia, bár jó 2600 évvel ez-
előtt hangzott el. Mi volt ott és akkor
a helyzet? A nép (állami) létét tökéle-
tes pusztulás fenyegette, (mely be is
következett, minden figyelmeztetés
ellenére). Ám furcsa módon úgy és
oly módon élt és viselkedett az egész
nemzet, mintha ebből semmit sem lát-
na, venne észre; nem törődtek vele.
Persze a próféta figyelmeztetése is hi-
ábavaló volt, nem hallgattak rá…
(Ebben is ismétli magát a történelem:
nem szokás a figyelmeztető szóra
hallgatni). Csak természetes, hogy Je-
remiás keresi az okot: ugyan mi gátol-
ja úgyszólván az egész nemzetet,
vagy legalábbis nagy többségét a tisz-
tán látásban? És ezt az okot abban is-
meri föl, hogy nem, illetve helytelenül
gondolkodnak. Az eredeti héber szö-
vegben és annak görög fordításában
ez áll: „… mert senki sincs, ki szívébeállna”. Magyarul a magába szállásról,
az elmélyülésről, el-elgondolkodásról

van szó. Arról a fordulatról, amikor
az ember megállapítja, hogy haladá-
sának iránya rossz, meg kell állni,
meg kell fordulni, változtatni kell
életmódján, gondolkodás módján; fel-
ismeri és beismeri: nem lesz annak jó
vége, ha így halad tovább. Hogy
mennyire erről van szó, ezt erősíti
meg a latin fordítás, amely a pusztu-
lás okát abban jelöli meg, hogy senki
sem gondolkodik: „Pusztulással pusztul el az ország, mert senki sem elmélkedik”.
Sokféle hiányérzettől szenvedünk
manapság, és már jó ideje, ez kétség-
telen. Azonban a legfőbb hiány, ami
leginkább fenyeget és veszélyeztet, az
sajnos a gondolkodás hiánya és hiá-
nyossága (a tévedés); tévesen, helyte-
lenül, rosszul ítéljük meg
helyzetünket és következésképp ten-
nivalónkat is. Nehezíti és súlyosbítja
a helyzetet, hogy az elmélyült és kö-
vetkezetes gondolkodás (az intellek-
tuális becsületesség) hiánya illetve
felelőtlen mellőzése magával hozza
azt az egyre inkább feltűnő – mert
egyre szélesebb körben terjed – tényt,
hogy nem tudjuk magunkat kipihenni,
nem gondolunk arra (sem), hogy tu-
datosan oda kell figyelnünk arra, ki-
pihenjük magunkat, hogy
testileg-lelkileg (szellemileg) felüdül-
jünk. Márpedig felgyorsult világunk-
ban ez létkérdés.(Folytatás a következő számban.)
Hirdetés: Templomunk Szent Imre
búcsúja november 8-án, vasárnap
lesz. Az ünnepi szentmise azonban
nem 8-kor, hanem de. 10 órakor kez-
dődik. Ennek keretében tervezzük az
új Szent Imre szobor ünnepélyes le-
leplezését, melyet Sári Miklósné, Gu-
bacsi Éva fafaragó készített.Kovács Sándor

EGYHÁZI KÓRUS

Három éve, a Szent Imre ünnepre ké-
szülődve alakult az egyházi kórus, az-
zal acéllal, hogy szebbé tegyük az
ünnepi Istentiszteletet.
Február vége volt. A fagyosan hideg
templom helyett a Parókián gyűltünk
össze. Sándor atya jól befűtött a cse-
répkályhába, s kezdődhetett a próba.
Meg kellett tanulnunk egyszerre léle-
gezni, szép hangon, tisztán énekelni,
egymásra, a kórusvezetőre figyelni.
Meg kellett barátkoznunk a kottával,
rá kellett jönnünk, hogyan kell eliga-
zodni a hangjegyek világában. Az
együtt éneklés izgalmát meg kellett
szoknunk, le kellett győzni a lámpalá-
zat. Meg kellett tanulunk együttmű-
ködni a kántorunkkal, Gizikével.
A Szent Imre ünnep után nem volt
kérdés, hogy folytatjuk-e az éneklést.
Egymást követték az egyházi ünne-
pek: Búzaszentelő, Húsvét, Pünkösd,
Úr napja, Szent István ünnepe, Imre
napi búcsú, Elsőáldozás, Aranymise,
Karácsony, Templomszentelés, Mária
Rádió közvetítése Soltszentimréről,
Emlékmisék a Csonka toronynál. . .
Jelenleg azért munkálkodik a kórus,
hogy Karácsony környékén egy szép
koncerttel lephesse meg a kórusmu-
zsikát kedvelőket.
Az eltelt évek alatt észrevétlenül for-
mált bennünket a zene, s mára egy jó
közösség alakult a kórustagokból. Tu-
dunk együtt örülni, lelkesedni, jókat
nevetni, és sírni a meghatottságtól.
Végezetül álljon itt az egyik szép Má-
ria-énekből egy idézet, amely a mot-
tónk is lehetne:"Míly boldogok azok, kik Téged dicsérnek,néked tiszta szívből buzgón énekelnek" Bujdosó Istvánné
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GYERMEKVERSEK

Gazdag Erzsi:
Vendégvárás

Jöj j el hozzám hétfőn,
de ne gyere későn!

Jöj j el hozzám kedden!
Hadd nőjön a kedvem!

Jöj j el hozzám szerdán,
kopogtass a meggyfán!

Csütörtökön jönnél,
tán még itthon lelnél.

Pénteken a kedvem,
szétgurul a kertben.

Szombaton, barátom,
a világot járom.

Vasárnap, vasárnap
engemet is várnak.

Kányádi Sándor:
Nyári alma ül a fán

Nyári alma ül a fán,
fa alatt egy kisleány.
Néz a kislány föl a fára,
s le az alma a kislányra.
Nézi egymást mosolyogva:
lány az almát, lányt az alma.
Gondolkozik, mit tehetne,
áll a kislány lábuj jhegyre,
nyúlánkozik, ágaskodik,
ugrik, toppan, kapaszkodik.
De az alma meg sem moccan,
csak mosolyog a magasban.
És a kislány pityeregve
csüccsen, huppan le a gyepre.
Lomb közt szellő szundít csendben,
de a sírásra fölserken,
sajnálkozva néz a lányra,
és az ágat meglóbálja.
S hull az alma, örömére,
pont a kislány kötőjébe.

FELNŐTT VERSEK, NOVELLÁK, IDÉZETEK

Petőfi Sándor:
Szeptember végén

Még nyílnak a völgyben a kerti virágok,
Még zöldel a nyárfa az ablak előtt,
De látod amottan a téli világot?
Már hó takará el a bérci tetőt.
Még ifju szivemben a lángsugarú nyár
S még benne virít az egész kikelet,
De íme sötét hajam őszbe vegyűl már,
A tél dere már megüté fejemet.

Elhull a virág, eliramlik az élet. . .
Űlj , hitvesem, űlj az ölembe ide!
Ki most fejedet kebelemre tevéd le,
Holnap nem omolsz-e sirom fölibe?
Oh mondd: ha előbb halok el, tetemimre
Könnyezve borítasz-e szemfödelet?
S rábírhat-e majdan egy ifju szerelme,
Hogy elhagyod érte az én nevemet?

Ha eldobod egykor az özvegyi fátyolt,
Fejfámra sötét lobogóul akaszd,
Én feljövök érte a síri világból
Az éj közepén, s oda leviszem azt,
Letörleni véle könyűimet érted,
Ki könnyeden elfeledéd hivedet,
S e szív sebeit bekötözni, ki téged
Még akkor is, ott is, örökre szeret!

Kéri Ferenc:
Ősz, a jámbor

Ősz, a jámbor,
Ki oly ritka vándor,
Itt van, mint langyos kikelet,
Mely kész elűzni a telet,
Ám a fák levele,
Hull lefele.

Édes szele,
Derűvel van tele,
Felszáll a csőben az anyag,
S feled az ember, a hanyag,
A táj aludni tér,
S eljő a tél.

Köd sem rebben,
Üzen harmatcseppben,
A Nap vidáman útra kél,
Társa a pajkos, déli szél,
De napja fogytán már,
Tar a határ.

Illata száll,
Mint kicsinyke madár,
Ki vígan röppen az égen,
Majd megpihen egy ágvégen,
Némán állnak a fák,
Rideg halál.

Idézetek Fekete Istvántól

Ha majd az Időben eljön az a korszak,
amikor az ember minden barlangot
szétrobbantott, amit valami célra fel
nem használhatott, és minden öreg fát
már régen kivágatott, akkor már késő
lesz siránkozni a megbillent termé-
szeti egyensúlyon, amelyet helyreállí-
tani sem atombombával, sem
mindentudó elektronikus gépekkel
nem lehet.

A vándorló madár elindul valahon-
nan, és elindul valahová. Az ősi ösz-
tönök pókhálója abban a pillanatban
összeköti az életnek, a földnek, a
szívnek és gyomornak ezt a két he-
lyét, s erről letérni éppen úgy nem le-
het, mint a vonatnak a sínekről.
Elpusztulhat az egész csapat, elpusz-
tulhat minden gólya az utolsóig, de az
utolsó, a legutolsó ugyanezt az utat
keresi meg, mint ahogy egyik szobá-
ból a másikba átmenni csak az ajtón
lehet.

De a nevek nem is fontosak. Az em-
berek közt széthintett jóságnak,
örömnek nincs neve, mint ahogy
nincs neve az őszi ragyogásnak, a kö-
dös messzeségnek, a hullámnak, ami-
kor a parthoz ütődik, a nád
suttogásának, vagy a simogatásnak,
amit nem felejtünk el soha, pedig sok
kemény ütést régen elfeledünk ugyan-
ezen idő alatt.

Örkény István:
Az élet értelme

Ha sok cseresznyepaprikát madzagra
fűzünk, abból lesz a paprikakoszorú.
Ha viszont nem fűzzük fel őket, nem
lesz belőlük koszorú.
Pedig a paprika ugyanannyi, éppoly
piros, éppoly erős. De mégse koszo-
rú.

Csak a madzag tenné? Nem a madzag
teszi. Az a madzag, mint tudjuk, mel-
lékes, harmadrangú valami.

Hát akkor mi?
Aki ezen elgondolkozik, s ügyel rá,
hogy gondolatai ne kalandozzanak
összevissza, hanem helyes irányba
haladjanak, nagy igazságoknak jöhet
a nyomára.
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BEMUTATKOZIK A SZENT IMRE PIN-
CÉSZET

Soltszentimre ma már egyetlen, szőlő-
felvásárlással, borkészítéssel foglal-
kozó cége a Szent Imre Pincészet Kft.

Működésünket még 1991 -ben, KUTE
Kft. néven kezdtük.
2008 áprilisában változtattuk nevün-
ket Szent Imre Pincészet Kft.-re, tisz-
telettel adózva ezzel is településünk
nevezetessége, a Csonka-torony előtt.
Társaságunk emblémája is e falu hatá-
rában álló, hétszáz éves templomrom.
A templomot az Árpád-korban István
király építtette fia, Imre herceg emlé-
kére.
Névválasztásunkkal is jelképezni sze-
rettük volna, hogy a Szent Imre Pin-
cészet a borkultúra legnemesebb
hagyományaira építve, a magyar sző-
lőművelés és bortermelés ezeréves ta-
pasztalatát, a legkorszerűbb
technikával ötvözve, kiváló minőségi
borokat és könnyű, de megbízható
minőségű asztali borokat kínál partne-
rein keresztül a borszerető fogyasz-
tóknak.

Borászatunk szőlőfelvásárlással, bor-
tárolással, borkezeléssel és palacko-
zással, valamint kereskedelemmel
foglalkozik.
Pincészetünk fő bázisa kaskantyúi te-
lephelyünk. Itt történik a szőlő felvá-
sárlása, erjesztése, valamint az
újborok előkezelése.
A borok palackozásra történő előké-
szítését és a palackozást a központi
telephelyen, Soltszentimrén végez-
zük.
Éves szinten 80-100 ezer q szőlőt dol-
gozunk fel, pincénk 90.000 hl-es táro-
lókapacitással rendelkezik.
Fehérboraink reduktív eljárással, hű-
tött koracél tartályokban erjednek.
A Tolnai, Szekszárdi, Hajós-Bajai és
Kunsági borvidékről származó bora-
ink frissek, illatosak, zamatanyagok-
ban gazdagok. A különböző
termőtájak jellegzetességeit a modern
feldolgozási eljárások még inkább ki-
emelik.
Az országban egyedülálló folyamatos
borkő-stabilizátorral biztosítjuk a bo-
rok minőségmegőrzését, gyümölcsös
illatát, üdeségét, melyet nemcsak ha-
zai és külföldi fogyasztóink elismeré-
se, hanem borversenyeken nyert arany
és ezüstérmeink, különdíjaink is iga-
zolnak.
Minőségi-, táj- és asztali boraink

elsősorban a hazai kereskedelmi egy-
ségek, illetve bolthálózatok polcain
találhatók meg.

1 5 ha nagyságú park és tó áll dolgo-
zóink, vendégeink rendelkezésére.
Szabadidejüket kellemesen tölthetik
itt. Lehetőség van csendes, elmélyült
horgászásra, élvezve a fürdőzés hűsí-
tő hatását, árnyas fák alatt elnyúlva
olvasni. A gyerekek kedvükre szalad-
gálhatnak, játszhatnak labdajátékokat.
A pihenők természetes körülmények
között grillezhetnek, bográcsozhat-
nak. Nádfedeles jurtában, natúr fa
asztalok és padok kényelmét kihasz-
nálva falatozhatnak, leöblítve 1 -1 po-
hár behűtött borral.
A park télen is élvezhető. A léki hor-
gászáson kívül, a befagyott tó kiváló-
an alkalmas korcsolyázásra,
fakutyázásra.

Cégünk a korábbi évekhez hasonlóan
az idei évben is a felvásárolja a ter-
melők által felajánlott szőlőt.
A felvásárlás feltételei - árak, fizetési
határidők -, hasonlóak a környékün-
kön működő borászatokéhoz.
Az előre jelzett mennyiséggel ellen-
tétben az idén több termés várható,
elsősorban a késői szüretelésű szőlő-
fajták esetében. Az augusztus végi,
szeptember elej i esők jótékony hatás-
sal voltak a szőlő termésmennyiségé-
re. Ugyanez nem mondható el a
közepes érésű fajták esetében. A gaz-
dák nagy része 5-10 %-kal több ter-
mésre számított, de az ő esetükben a
csapadék későn érkezett.
2009-ben az általunk Soltszentimrén
felvásárolt szőlő mennyisége 3.000 q
körül várható. Ez a mennyiség hason-
lóan alakul a korábbi évek gyakorla-
tához, annak ellenére, hogy ez
töredéke feldolgozási kapacitásunk-
nak.
Talán igaz lehet a Szent Imre Pincé-
szet-re is a mondás: „Saját hazádbannem lehetsz próféta!”Polyákné Csengődi Éva
SZÜRETI FESZTIVÁLOK

Az ősz eleje a szüreti vigaszságok
ideje. Ilyenkor a betakarítási időszak
közelgő végét, a földeken végzett
éves munka befejezését ünneplik az
emberek. Sajnos nálunk – bár mező-
gazdaságból élők alkotják a település
jelentős részét – nincs rendszeres szü-
reti megmozdulás. A környező telepü-
léseken hagyományt teremtve

szeptember hónapban rendezik meg a
különböző fesztiválokat. Leghíresebb
a Kiskőrösi Szüret és Szlovák Nem-
zetiségi Napok, valamint az Izsáki
Sárfehér Napok. Mindkettő hatalmas
vendégsereget vonz. Idén sem volt ez
másként. A szüreti forgatagok szüksé-
ges velejárója a borutca, ahol a gaz-
dák, borkereskedők bemutatják az
előző évek terméséből készült nedűt.
A kiskőrösi borutca visszatérő vendé-
ge volt ez évben is a Szent Imre Pin-
cészet. Az idei Sárfehér Napok
meghatározó színfoltja a kecskeméti
illetőségű Csík zenekar volt, mely
népdal-feldolgozásokkal és népies át-
dolgozásokkal szórakoztatta a kiláto-
gatókat – igazi falusias hangulatot
lopva a kisvárosba.

TUDNI VALÓK SZÜRETIDŐBEN

Szőlőszármazási kérelmek november
30-ig kedvezményesen, utána 2500
Ft/db áron.Szüreti jelentések leadása legkésőbb
november 30-ig a hegybírónál.Borszármazási kérelmek bonyolítása
jövő év március 30-ig.Borraktározási elszámolások leadása
a vámhatóságnak július 30.-december
31 . időszak mozgásáról következő év
január 15-ig.Szőlőkivágások leadása minden év-
ben augusztus 31 -ig.Szerkezetátalakítási (ültetés, támrend-
szer felújítás) pályázatok leadása
minden év április 30-ig.AKG gazdálkodási napló leadási ha-
tárideje október 31 . Aki befogadást
nyer a következő 5 évre, azok első te-
endője a területei GPS-es kiméretése,
földminták intézése lesz. (Aki eddig
is benne volt, azoknak az utolsó év
mintája megfelel indulónak is –
ugyanannál a földterületnél.)

RÖVIDEN

- Egy éve nincs falugazdászunk.
Csengődön kell az ügyeket intézni.
- Hegyközségünkben augusztus 31 -ig
újabb 30 hektár körüli kivágás lett be-
adva. Az újratelepítés 2-3 hektár
mindössze.
- A szántóföldnél jó tudni, hogy a pi-
hentetés – melyet háromévente aján-
latos beiktatni – ugyanazt a
támogatást hozza a gazdának. Pillan-
gósok is kapnak támogatást,
amennyiben bizonyítottan vetve van-
nak. ifj. Bordás József
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A TISZTELETES ASSZONY Szokolay Miklósné Dúzs Mária emlékére 
Szeretném felidézni Mica néni töré-
keny alakját, halk szavát, kedves mo-
solyát. . . Ő volt nagytiszteletű
Szokolay Miklós református lelkész-
tanító felesége.
1 941 -ben került Soltszentimrére Mik-
lós bácsi feleségeként. Férjhezmene-
teléig Budán élt, s a Tallmayer
gyógyszervegyészet irodáján dolgo-
zott, majd követte párját az ismeret-
len, a fővárosi élethez képest álmos,
poros kis faluba. Fogalma sem volt
arról, hogyan élnek itt az emberek. A
falusiak kezdetben idegenül fogadták,
mert városi lány volt. Ő pedig félt
mindenkitől és mindentől, de legjob-
ban az esténként hazafelé ballagó
csordától. Nem is mert olyankor az
utcára kimenni!
A helybeliek hamar megszerették a
szép hangú, szépen prédikáló lelkészt,
aki ha nehézségek árán is, de meg-
szervezte a felekezeti iskolát. Ebben
segítségére volt felesége, akivel gyűj-
tést tartottak a szegény gyerekek javá-
ra. A szeretetvendégségek, karácsonyi
ajándékozások alkalmával a lelkész
házaspár mind közelebb került a falu-
siak szívéhez. Mica nénit Tiszteletes
Asszony-nak szólították, és elhalmoz-
ták őt minden jóval, ami a falusi por-
tán megterem.
Aztán közbeszólt a háború. A falut ki-
ürítették, ők kocsin menekültek, s a
rájuk váró megpróbáltatásokat Budán
vészelték át. Az ostrom után gyalogo-
san jöttek vissza a faluba. Lakásukban
katonákat találtak, a holmijuk szerte-
szét!
1 945 után Miklós bácsi nem prédikál-
hatott. Elvégezte a tanárképzőt, ma-
gyar-történelemszakos tanár lett, és a
helybeli iskolában tanított.
A rendszerváltás után újra felölthette
a palástot, s szolgálhatott. Miklós bá-
csi és Mica néni halálukig idetartozó-
nak érezték magukat.
Úgy távoztak el közülünk, ahogy él-
tek: méltósággal, csendben, szeré-
nyen. Bujdosó Istvánné

SZENT IMRÉSEK TALÁLKOZÓJA

2009-ben folytatódott a Szent Imre
herceg nevét viselő települések talál-
kozója. Idén az erdélyi Nyárádszent-
imre és a magyarországi
Pestszentimre (Budapest, XVIII. ke-
rület) voltak házigazdái a rendezvé-
nyeknek. Már a sorsoláskor a
jelenlévők elmosolyogtak azon, hogy
a legkisebb és a legnagyobb (s írhat-
nám úgy is, hogy a legszegényebb és
a leggazdagabb) került egymás mellé.
Jómagam, aki bár különböző minő-
ségben, de részt vettem mindkét ese-
ményen - részben, vagy egészében -
ma már másképp gondolok vissza a
két találkozóra. A legkisebb nem a
legkisebb, a legnagyobb nem a legna-
gyobb volt. Egy biztos. Látva a lélek-
emelő pillanatoktól az elkendőzött
hibákig sok mindent – mindkét ren-
dezvényből csak tanulni lehet. Tanul-
ni a holnapra nézve.
Az összejövetelek alkalmat adtak ar-
ra, hogy a régi ismerősök újra talál-
kozhassanak, s megismerkedhessenek
új Szent Imrés arcokkal.

Míg Nyárádszentimrén az emberkö-
zelségen, a családias hangulaton volt
a fő hangsúly, addig Pestszentimre in-
kább a találkozó köré szervezett ha-
talmas forgatagot igyekezett
kidomborítani. Külön figyelmet érde-
mel, hogy a fővárosiak adománygyűj-
tést szerveztek a Hegyközszentimrén
felépítendő ökomenikus kápolna ja-
vára. Szép gesztus.
A folytatásban jövőre Imrehegy és
Hegyközszentimre lesz házigazdája a
rendezvényeknek.

Ínyenceknek egy recept Nyárádszent-
imréről.Flekken erdélyi módra
A tarját uj jnyi vastagságúra szeletel-
jük. Nem klopfoljuk ki, hanem mind-
két oldalát keresztben bevagdaljuk,
majd só és bors keverékével beszór-
juk. Ezt követően a hússzeleteket lila-
és fokhagyma karikákkal, rétegesen
tálba tesszük. Felöntjük fehér borral
úgy, hogy teljesen ellepje, s egy napot
állni hagyjuk. Másnap serpenyőben
kisütjük. Jó étvágyat! Kéri Ferenc

10 MÚLT ÉS JELEN SoltszentimreMa

Mica néni 1941 -ben.

Ki kit ismer meg a 60-as évek közepéből, Szokolay tanár úr osztályából?

Gyerekek a Könyvtárnál - valamikor a 70-es években.



A HELYI LABDARÚGÁSRÓL

A foci szeretete szerencsére minden
korosztályt megmozgat a faluban. Az
elmúlt években Bozó Zsolt, későbbGréczy Gábor edzette a gyerekeket.
Két éve Andó István foglalkozik az is-
kolásokkal, és az idén megalakult női
csapattal. Az ügyesebbek közül töb-
ben eljutottak például a dunaújvárosi
foci suliba (Helenkár András, VargaAttila), vagy játszottak a magasabb
szintű – NB III. , megye I., – korosztá-
lyos izsáki csapatban (Balog Csaba,Lukács Tamás, Andó Viktor, Nagy Tamás, Balog Martin) és a megye II.
osztályú Tabdi ificsapatában (Hegedűs Péter, Bódis Bence, Bódis Tibor).
A legfiatalabbak, az általános iskolá-
sok tavaly csatlakoztak a Magyar
Gyermeklabdarúgó Szövetséghez és
így lehetőségük nyílt arra, hogy a tan-
év során részt vegyenek a versenye-
ken. Az Izsáki körzetben 9 csapat
részvételével, három alkalommal ke-
rült megrendezésre az ÖMV Körzeti
Gyermeklabdarúgó Kupa, melyen
összesítésben a 6. helyet szerezték
meg a fiúk. Reméljük az idei tanév-
ben sikerül ezen javítani, bár ez a he-
lyezés a nagyobb lélekszámú, és
nagyobb focimúlttal rendelkező tele-
pülések csapatai között (pld. Kiskőrös, Soltvadkert, Izsák, Orgovány)
nem rossz eredmény.
A lányok sem akarnak lemaradni a fo-
ciban a fiúktól, sőt. A felsős (5.8.osztályos) iskolás lányokkal idén ta-
vasszal kétfordulós körzeti bajnoksá-
gon vettünk részt Izsákon. A 7
csapatos mezőnyben lányaink a ki-
emelkedő 3. helyet szerezték meg!
A 2009-es év a női foci terén is áttö-
rést hozott, a lelkes csajok megalakí-
tották a kispályás női csapatot. A
környékbeli női csapatokkal felvettük
a kapcsolatot és a május 1 -i valamint
a falunapi programot színesítve a lá-
nyok meccseket játszottak Izsák (1 -4)
illetve Fülöpszállás (4-0) női csapatai-
val.
Nyáron sem volt holtszezon focistá-
inknak! A fiúk május végén Izsákon a
Horgász és Pihenőcentrumban vettek
részt egy 3 csapatos focitornán (1.Izsák. 2. Soltszentimre 3. Fülöpszállás). A kalocsai repülőnap keretén be-
lül megrendezett tornán júniusban az
izsáki lányokkal közös csapatot alkot-
va lányaink a 3. helyen végeztek. Au-
gusztus 20-án meghívást kaptunk a
női és az iskolás fiú csapattal a fülöp-
szállási falunapon megrendezésre

kerülő focitornára. A női mezőnyben
2 fülöpi csapat és Szentimre szere-
pelt. A lányok 3-0 és 2-0 arányú győ-
zelmekkel magabiztosan nyerték a
kupát. A fiúknál izgalmas végjáték
volt: Szentimre izgalmas meccsen 8-
6-ra (Gól: Andó Viktor 6, Nagy Tamás2) legyőzte a házigazda Fülöpszállást,
és miután az izsáki csapat is diadal-
maskodott a házigazdák ellen, jöhe-
tett a döntő! Izgalmas, fordulatos
meccsen végül a fiúk 4-2 (Gól: AndóViktor 2) arányban alulmaradtak
Izsákkal szemben és a 2. helyet sze-
rezték meg. Bár külön gólkirályi cí-
met nem osztottak, de a tornán a
legtöbb gólt szentimrei játékos, Andó
Viktor (8 gól) szerezte.
Szeptember hónap a női kispályás
csapatnál változást hozott. A szét-
bomló izsáki női csapatból GréczynéSzilvi vezetésével 3 játékos érkezett
hozzánk, aki jelezte, hogy szívesen
játszanának nálunk. Így a keret erősö-
dött, amit jelez a kunszentmiklósi
műfüves tornán elért bronzérem és a
fülöpi lányok elleni edzőmeccsen el-
ért 7-0-s győzelem. Említést érdemel
még hogy a csapat tagját, Varga Évát
leigazolta a Géderlak, így ő a kispá-
lyázás mellett a „profik” között, a
megyei nagypályás női bajnokságban
is játszik.
Az aktív focipályafutást abbahagyó,
de azért még labdaérzékeny „öregfi-
úk” jó focibarátságot építettek ki az
izsáki öregfiúkkal, akikkel évente
több alkalommal is megmérkőznek
kispályán. Az utóbbi időben a szent-
imrei nagycsapattal is többször szer-
veztek a nagypályán jó hangulatú
buli-meccseket, amelyekre legalább
annyi néző kíváncsi, mint a bajnokik-
ra.
Na és a csapat! Soltszentimre az 5.
helyen zárta a 2008-2009-es szezont a
14 csapatos mezőnyben a megye III.
osztályú labdarúgó bajnokság Északi
csoportjában. A nyári holtszezonban
beindult a játékos mozgás. Voltak tá-
vozó (Pandúr Gábor, Víg Gábor) és
érkező játékosok (Varga Attila, TamásIstván, Szegedi Miklós, Bódis Bence,Bódis Tibor) is a keretben. Összessé-
gében Bozó Zsolt szakosztályvezető
értékelése alapján a csapat megtartot-
ta a tavalyi gerincét, és remélhetőleg
sikerül az idősebb rutinos játékosok
és a fiatal tehetségek elegyéből egy
ütőképes Soltszentimrét alkotni. Az új
szezonban a csapattal szemben tá-
masztott reális elvárás az 1 .-8. hely
valamelyikének megszerzése lehet.

Szezonközben a Fülöpházi mérkőzés
után Kis István vezetőedző váratlanul
bejelentette távozási szándékát. A
csapat irányítását Bozó Zsolt vette át.

A CSAPAT EDDIGI ŐSZI EREDMÉNYEI:

SoltszentimreFülöpszállás 11Gól: Kállai Zs.Ballószögi VállalkozókSoltszentimre 18Gól: Kállai Zs. 3, Balog Cs. 2, Helenkár A., Szegedi M., Tóth T.SoltszentimreApostag 32Gól: Tamás I. 2, Varga A.SzabadszállásSoltszentimre 41Gól: Balog Cs.SoltszentimreFülöpháza 22Gól: Tóth T., Balog Cs.TiszaugSoltszentimre 21Gól: Szegedi M.SoltszentimreÁgasegyháza 01KunadacsSoltszentimre 14Gól: Balog Cs., Helenkár A. 2, PallaJ. Andó István
VILLÁMINTERJÚ VÖRÖS TIBORRAL

 Mi történt veled 2009ben a versenypályákon?
- Idén összesen 6 versenyt szerveztek.
Amelyiken elindultam, mindig a 2-3.
helyek valamelyikét szereztem meg.
Egy versenyen - családi okok miatt -
nem tudtam rajthoz állni, ám így is az
Autocross OB Divizió 3 osztályában
a 4. helyen végeztem. Ha a kihagyott
versenyen - a többihez hasonló ered-
ményt elérve - indultam volna, akkor
az OB-ban biztos 2., sőt, talán még
bajnok is lehettem volna. Hol, és milyen autóval versenyzeljelenleg?
- Az Autocross SC Dömsöd színeiben
álltam rajthoz az idei évben egy 350
Le-s Audi V8-as crossautóval. Ahhoz,
hogy soltszentimrei színekben verse-
nyezzek évente legalább 300 ezer fo-
rintra lenne szükség, amit nem
egyszerű előteremteni egy ilyen kis
faluban. Mik a jövőbeni terveid?
- Most az október 24-i, Soltszentim-
rén megrendezésre kerülő, idényzáró
versenyre készülök. Versenyző bará-
taim, régi Duna Kupások jönnek el,
hogy egy tét nélküli versenyen, mél-
tón zárhassuk az évet. Ehhez keressük
a forrásokat. Bízom benne, az önkor-
mányzat - mint eddig minden évben -
most is segítséget nyújt. Kéri Ferenc
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KÖNYVTÁR

„A könyveket az aranynál, gyöngynéltöbbre kell becsülnünk. A könyvet nemszeretni annyi, mint nem szeretni abölcsességet. A bölcsességet nem szeretni annyi, mint állativá lenni, ez pedig gyalázása a Teremtőnek, aki aztakarja, hogy az ő képmása legyünk. Akönyvek révén sokan lesznek tudósokaz iskolán kívül is; könyvek nélkül pedig senki sem lesz tudós még az iskolában sem.„ Comenius
Közel három éve kapcsolódtunk a
kecskeméti Katona József Megyei
Könyvtár mozgókönyvtári hálózatá-
hoz. Csatlakozásunk a könyvállo-
mány folyamatos, jelentős bővülését
hozta magával. Negyedévente ka-
punk új /szak- és szépirodalmi, gyer-
mek/ könyveket a legújabb
kiadásokból.
Két számítógéphez jutottunk internet
hozzáféréssel, nyomtatóval. Tavaly
decemberben 5 db logikai játékot
oszthattam ki a legszorgalmasabb
könyvtárba járó kisdiáknak karácso-
nyi ajándékul a megyei könyvtár jó-
voltából. Beiratkozott olvasóink java
általános iskolás, de a látogatók kö-
zött akadnak szép számmal középis-
kolások is, akik inkább az internetet
veszik igénybe. Felnőtt olvasóink szí-
vesen választanak az új szépirodalmi
könyvek közül.
Az aktualitások megtekinthetők a
soltszentimre.hu oldalon a könyvtár
címszó alatt.
Az ifjúság körében népszerű a Játék-
szoba, mely a Polgármesteri Hivatal
az „Egészséges településekért” nyer-
tes pályázatának eredménye. Az egy
éve kialakított termet örömmel vették
birtokukba a fiatalok, ahol csocsóz-
hatnak, biliárdozhatnak. Sajnos a fu-
tópad már nem működik, mert a nem
rendeltetésszerű használat következté-
ben tönkrement.
Arra szeretném kérni fiataljainkat,
fordítsanak nagyobb gondot közössé-
gi helyeink rendjére, állagának meg-
óvására, mert ez mindannyiunké s
jobb érzés szép, tiszta környezetben
beszélgetve, játszva eltölteni az időt,
mint az utcán csellengve, különösen
télvíz idején.
Várom kedves olvasóinkat szeretettel
ezen túl is a könyvtárba könyvet
kölcsönözni, újságot lapozgatni,
internetezni, beszélgetni!Balog Istvánné

SZENT IMRÉRE EMLÉKEZVE

A Soltszentimre határában álló pusz-
tatemplomhoz zarándokoltak immár
második alkalommal, szeptember 12-
én a hívek. Kovács Sándor plébános
úr vezetésével gyalogosan vitték
Szent Imre ereklyéjét a falutól hat ki-
lométerre lévő romtemplomhoz.
A népi emlékezet úgy tartja, hogy itt
halt meg István király fia, Imre her-
ceg. E helyen később templom épült,
de úgy, hogy a toronyablakon be-
áramló fény a herceg halálának idő-
pontjára emlékeztessen. Ezt a fényt
szerették volna látni a zarándokok, a
környékről, és a határon túlról idese-
reglett vendégek.
A fényre várva a Soltszentimre Ma
Közéleti Egyesület által összeállított
irodalmi műsort hallhatták a kilátoga-
tók. A versek, a dalok, István király-
ról, Imre hercegről és a Csonka
toronyról szóltak.
Péli Zoltán Gábortól, aki könyvet is
írt a fényjelenségről, a hallgatóság ér-
dekes, ismeretlen tényt hallhatott Im-
re hercegről.
A zarándoklat szentmisével zárult. Az
Atya szentbeszédében a magyarok ős-
történetével foglalkozott, hangsúlyoz-
va, hogy annak valós tartalmát
mindenkinek meg kellene ismernie.
Külön köszöntötte a Szlovákiából ér-
kezett zarándokokat, akik tavaly is,
idén is eljöttek ünnepelni. Szeretetün-
ket azzal viszonozták, hogy barátsá-
guk, és összetartozásunk jeleként egy
kenyeret és egy üveg bort helyeztek
az oltárunkra.
Az egyházi kórus közreműködése
igazán felemelővé tette a szentmise és
a Mária-ünnep áhitatát.
A mise végeztével az ünneplés kelle-
mes beszélgetéssé alakult át. Előke-
rültek a házi készítésű pogácsák. A
helyi vállalkozóknak hála, finom
bort, hideg szódát kortyolhattak hoz-
zá a jelenlévők, mielőtt hazaindultak
volna.
Jövőre szeptember 11 -én lesz a zarán-
doklat. Bujdosó Istvánné

GYŰJTSÜK ÖSSZE ÉRTÉKEINKET!

Felhívással fordulunk Önökhöz. Ku-
tassuk fel együtt meglévő értékeinket!
Településünk 100-110 éves történeté-
ben számtalan említésre méltó dolog
történt, amik mára egy kicsit már a
feledés homályába vesztek. Tekint-
sünk vissza, s hozzuk felszínre ezeket
az emlékeket!
Milyen jó lenne tudni, nagyszüleink
mit viseltek a hétköznapokon, miben
jártak vasárnap a templomba. Ha jól
belegondolunk, Soltszentimrén nincs
is jellemző népviselet, pedig a betele-
pülők magukkal hozták sajátjaikat.
Szedjük össze a kallódó, megsárgult
képeket, s alkossuk meg népvisele-
tünket, népszokásainkat.
Miért is lenne ez jó?
Bár ma a világ nem a múltba-fordulás
időszakát éli, mégis hamarosan eljön
az idő, amikor fiaink, lányaink
visszatalálnak a gyökerekhez. Hi-
szem, hogy új jászületik a népi kultú-
ra. Nekünk ezt vidéken megőrizni,
életben tartani nemhogy feladatunk,
hanem egyenesen kötelességünk is.
Milyen jó lenne a későbbiekben egy
falunap, vagy szüreti felvonulás al-
kalmából felsóhajtani: Ez a mi örök-
ségünk!
Most folyik országosan a hungariku-
mok feltérképezése, hogy később tör-
vény védje őket.
Érdemes lenne a helyi hungarikumo-
kat is számba venni. Nem is sejtjük,
milyen kincsek, értékek, értékes em-
berek, s megóvandó produktumok
vannak körülöttünk. Gyűjtsük össze
ezeket! S ahogyan az országos hunga-
rikumokat törvény, úgy a helyi hun-
garikumokat önkormányzati rendelet
védhetné - ezzel is a jövőt, jövőnket
szolgálva.
Várjuk régi fényképeiket, s azok je-
lentkezését is, akik részt szeretnének
venni ebben a munkában. A feladat
nem kicsi, s gyümölcse is csak ké-
sőbb érik be, de megmaradásunkért,
fej lődésünkért vállalni kell.
Ne feledjük! Egyesületünk, s lapunk
nevében is szereplő ma csak rövid át-
menet tegnap és holnap között.Kéri Ferenc
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